[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Кестымское»

«Кестымской»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2014 г.                                                                                        №  8
«О мерах по исполнению решения Совета

депутатов МО «Кестымское»

« О бюджете муниципального образования

«Кестымское» на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов»

В целях исполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Кестымское» от 25.11.2013 года №17-2 «О бюджете  муниципального образования «Кестымское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Кестымское» на 2014 год.

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Кестымское» и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кестымское»:

1) принять меры по обеспечению поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кестымское», а также сокращению задолженности по их уплате;

2) представлять в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

а) прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования «Кестымское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кестымское» на 2014 год с поквартальным распределением;
б) аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования «Кестымское» в части доходов бюджета муниципального образования «Кестымское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кестымское» в сроки, установленные Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район».

3) осуществлять взаимодействие с Администрацией муниципального образования «Балезинский район», с соответствующими органами исполнительной власти Удмуртской Республики  в решении вопросов по получению дополнительных средств из бюджета муниципального образования «Балезинский район» по привлечения средств из бюджета Удмуртской Республики в бюджет муниципального образования «Кестымское»;
3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Кестымское»:

1) осуществлять заключение договоров, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг с поставщиками товаров, исполнителями работ и услуг в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;

2) обеспечить и осуществлять контроль  за целевым и эффективным использованием субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования «Балезинский район»;
3) установить, что при подготовке проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Кестымское», предусматривающих увеличение расходных обязательств или введение новых видов расходных обязательств, органы местного самоуправления муниципального образования «Кестымское» одновременно с проектом направляют в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» финансово-экономическое обоснование целесообразности увеличения расходных обязательств по существующим видам расходных обязательств или введения новых видов расходных обязательств с указанием количественных натуральных показателей и оценкой эффективности указанных мероприятий.
4. Главным  распорядителям средств бюджета муниципального образования «Кестымское»:

1) продолжить работу по оптимизации бюджетных расходов, обеспечить режим экономии с учетом принципов результативности и эффективности использования бюджетных средств;
2) представлять аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования «Кестымское» в части расходов в сроки, установленные Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»;

5. Установить, что увеличение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов за счет экономии по публичным обязательствам муниципального образования «Кестымское», не допускается.

6. Предоставлять в Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Балезинский район» информацию о суммах денежных средств, необходимых для уплаты налога на имущество организаций, в установленные сроки.

7. Предоставить в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
а) решение о бюджете муниципального образования «Кестымское» в течение двух недель со дня принятия Постановления Администрации муниципального образования «Балезинский район» «О мерах по исполнению решения Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» «О бюджете муниципального образования «Балезинский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов». В случае внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования «Кестымское» представлять соответствующие решения в течение 10 дней после вступления их в силу;
8. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район» осуществлять исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования «Кестымское» с последующим внесением изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кестымское» от 25.11.2013 г «О бюджете  муниципального образования «Кестымское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  в части соответствующего уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям (получателям) средств бюджета муниципального образования «Кестымское», действия (бездействие) которых явились основанием для принятия такого судебного акта.
    Глава муниципального
 образования «Кестымское»                                                   Р.Г. Касимова